
  

事 務 連 絡 

令 和 2 年 7 月 2 日 

各務原市内の介護保険サービス事業所 

及び有料老人ホーム等の長 各位 

各務原市健康福祉部介護保険課長 

 

動画「介護老人福祉施設（特養）のためのそうだったのか！感染対策」（その2）・「送迎の時のそう

だったのか！感染対策」について（周知） 

 

 平素より各務原市介護保険行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記の件につきまして、厚生労働省より別紙のとおり情報提供がありました。厚生労働省では、感

染拡大防止のための留意点をまとめた動画を作成しております。今回ご紹介する動画について、介護

老人福祉施設や通所介護事業所に限定した内容ではなく、幅広く参考にしていただけるものとなって

おりますので、広く周知・視聴していただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 添付文書 

・介護保険最新情報Vol.852   

動画「介護老人福祉施設（特養）のためのそうだったのか！感染対策」（その 2）・「送迎の時のそ

うだったのか！感染対策」について 

 

２ 動画について 

 【タイトル】介護老人福祉施設（特養）のためのそうだったのか！感染対策 

 【内容】１ 外からウイルスをもちこまないために 

（掲載場所）https://www.youtube.com/watch?v=iobl4wSAxnA&t=3s 

     ２ 施設の中でウイルスをひろめないために① 

     （掲載場所）https://www.youtube.com/watch?v=fGEvr7L-6_w 

     ３ 施設の中でウイルスをひろめないために②（7/1時点で未掲載） 

  

 【タイトル】送迎の時のそうだったのか！感染対策 

 【内容】ウイルスをもらわない、わたさないために 

【掲載場所】https://www.youtube.com/watch?v=KG3HSTxUuZ4 

  

 ※「訪問介護職員のためのそうだったのか！感染対策」等とあわせてご覧になりたい場合 

  ⇒https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWj_HIGPFEBEiyWloHZGHxCc 

 

担当 各務原市健康福祉部介護保険課施設指導係 

電話番号 ０５８－３８３－２０６７（直通）  

ＦＡＸ ０５８－３８３－６３６５（市代表） 

Ｅメール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp（課代表） 

 

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

